
 

Tel. 0681 512 44 Bürozeiten

Telefonisch erreichbar: 

Mobil 0176 – 6288 7142 Mo 10:00-12:00 + 14:30-17:00

Fax  0681 - 401 42 65 Di 10:00-12:00 + 14:00-15:30 / Mi 10:00-12:00

Musikschule Saar * Richard-Wagner-Str. 76 * 66111 Saarbrücken E-Mail: kontakt@musikschule-saar.de Do 10:00-12:00  / Fr 10:00-12:00

www.musikschule-saar.de www.musikschule-saar.eu E-Mail: kontakt@musikschule-saar.eu Termine nur nach Vereinbarung

Funktion Name Vorname Telefon 1 Telefon 2 E-Mail
Schulleitung Wagner Catrin 0176 – 6288 7139 CatrinWagnermssaar@googlemail.com
Büroleitung Schirmer Romy 0176 – 6288 7142 0173 3250 640 kontakt@musikschule-saar.de

Lehrer – Kontaktdaten
Name Vorname Instrument Telefon E-Mail 

Arakelian Arman Gesang (Jazz/Pop/Rock-modern) 0152 – 3630 7217 arman.v.arakelian@gmail.com

Bagdonaite Monika Bratsche – Geige 0162 – 881 8193 monikabagdonaite@web.de

Baratov Irina Klavier, Keyboard, Musiktheorie 0162 – 751 46 44 Irina.baratov@hotmail.de

Casap Tatiana Klavier 0179 – 676 74 09 t.casap@mail.ru

Cvejic Larisa Klarinette 0157 – 3816 7863 lani9506@gmail.com

Dennerlein-Shaku Mie Klavier – Klassik 0171 – 31 60 341 jhasumin@web.de

Groß Salome Klavier, Keyboard 0178 – 165 8852 dangmewan@gmail.com

Helbig Eva-Maria Gesang Klassik / modern 0170 – 218 8360 evamariahelbig@yahoo.de

Kim Jooyoen Block-, Querflöte, Klavier 0177 – 624 7575 kimwndus@gmail.com

Michurin Andrii A/E-Gitarre, Ukulele, E-Bass 0174 – 898 5688 michurinandriy@gmail.com

Moreira Ines Gesang modern/Jazz 0152 – 2629 3220 ines.info@icloud.com

Oest Johanna Marie Gesang Klassik / modern 0157 – 8810 4308 jojo.oest@googlemail.com

Sawatzki Benjamin Klavier 0179 – 383 8574 benni_saw@eb.de

Seltmann Samuel Schlagzeug 0177 – 324 4786 samuel.seltmann@web.de

Sieniawski Marcin Cello 0176 – 2106 3960 marcinsum@googlemail.com

Taneva Hristina Klavier – Klassik 0176 – 61 05 74 73 hristinaptaneva@yahoo.com

Weidt Amelie Geige 0152 – 5994 8573 amelie@weidt.net

Welker Manuel A-Gitarre, E-Bass, Ukulele 0174 – 493 129 welkermanuel@yahoo.de

Yun Tianfeiyang Klavier 0152 – 5586 3968 yun.tianfeiyang@gmail.com
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